Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1582/2015

Requer informações acerca do
sorteio das moradias do
Programa Minha Casa Minha
Vida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a prefeitura de Santa Bárbara d’Oeste,

por meio da Secretaria da Promoção Social, já divulgou a lista com os nomes
das pessoas cadastradas para participar do sorteio das moradias do Programa
Minha Casa Minha Vida, e também a lista de deferimento dos munícipes que
entraram com recurso;

 CONSIDERANDO que, este vereador tem sido procurado por

munícipes, no gabinete e nas redes sociais, querendo saber qual a data
provável do sorteio;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Como está o trâmite para realização do sorteio?

2º) Já foi definido uma data para o sorteio?

3º) Se a questão 2 for positiva, informar quando será o dia do

sorteio e o local?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-